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Lampiran 4. Hasil Kuisoner Untuk Peran Case Manager 

 

Kuisioner yang diberikan kepada responden penderita kanker payudara kontrol di klinik onkologi dr. Zafiral Azdi 

Albar Sp.Onk 

No Tanggal 
Kontrol 

Nomor 
RM 

Pertanyaan Kuisioner 

PP1 PP2 PP3 PP4 PP5 PP6 PP7 PP8 PP9 PP10 PP11 PP12 PP13 

1 05/06/18 659390 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 

2 05/06/18 596337 2.0 2.0 2.0 4.0 4.0 4.0 2.0 4.0 2.0 4.0 4.0 2.0 4.0 

3 05/06/18 520602 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 

4 07/06/18 642225 4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 4.0 2.0 4.0 4.0 2.0 3.0 3.0 

5 12/06/18 622061 3.0 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 2.0 2.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 

6 12/06/18 625052 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 3.0 1.0 2.0 2.0 2.0 

7 21/06/18 382008 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 4.0 3.0 2.0 3.0 3.0 2.0 

8 24/06/18 596338 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 4.0 3.0 3.0 3.0 

9 26/06/18 641600 2.0 2.0 4.0 2.0 4.0 2.0 4.0 2.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

10 28/06/18 645118 2.0 4.0 2.0 4.0 4.0 4.0 4.0 2.0 4.0 2.0 2.0 4.0 4.0 

11 03/07/18 649562 4.0 3.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

12 03/07/18 558617 3.0 3.0 4.0 3.0 4.0 3.0 2.0 4.0 3.0 4.0 4.0 4.0 3.0 

13 03/07/18 566887 3.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 2.0 4.0 3.0 3.0 3.0 4.0 

14 03/07/18 653341 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

15 03/07/18 238970 2.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 2.0 4.0 2.0 

16 03/07/18 488169 4.0 3.0 4.0 3.0 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

17 05/07/18 466536 3.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

18 05/07/18 480747 4.0 3.0 4.0 3.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 4.0 2.0 2.0 4.0 

19 10/07/18 467794 2.0 3.0 3.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 3.0 2.0 

20 12/07/18 107427 3.0 4.0 3.0 4.0 3.0 4.0 2.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 4.0 

21 12/07/18 470819 4.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 2.0 2.0 3.0 4.0 3.0 4.0 3.0 

22 12/07/18 648403 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 2.0 4.0 4.0 2.0 4.0 4.0 

23 12/07/18 642688 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 4.0 4.0 3.0 2.0 2.0 2.0 4.0 
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No Tanggal 
Kontrol 

Nomor 
RM 

Pertanyaan Kuisioner 

PP1 PP2 PP3 PP4 PP5 PP6 PP7 PP8 PP9 PP10 PP11 PP12 PP13 

24 14/07/18 620359 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 4.0 4.0 2.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

25 14/07/18 588566 4.0 2.0 2.0 4.0 4.0 4.0 2.0 2.0 3.0 2.0 4.0 4.0 4.0 

26 17/07/18 107427 2.0 3.0 2.0 3.0 4.0 3.0 2.0 2.0 3.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

27 17/07/18 515948 4.0 2.0 2.0 4.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 2.0 3.0 3.0 

28 24/07/18 522141 3.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

29 24/07/18 495037 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 4.0 2.0 

30 24/07/18 208406 3.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 4.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

31 24/07/18 566742 2.0 3.0 2.0 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 2.0 3.0 2.0 2.0 2.0 

32 24/07/18 551679 4.0 4.0 3.0 3.0 2.0 3.0 3.0 4.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

33 24/07/18 581070 4.0 4.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 4.0 2.0 4.0 3.0 3.0 4.0 

34 24/07/18 594692 4.0 3.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 2.0 2.0 3.0 2.0 2.0 

35 24/07/18 625018 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 2.0 4.0 4.0 4.0 2.0 3.0 3.0 3.0 

36 24/07/18 306926 4.0 4.0 2.0 4.0 2.0 2.0 4.0 3.0 4.0 4.0 3.0 3.0 3.0 

37 24/07/18 450236 4.0 2.0 4.0 4.0 2.0 2.0 3.0 4.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

38 24/07/18 565441 3.0 4.0 4.0 2.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

39 24/07/18 476709 2.0 2.0 3.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 3.0 2.0 

40 24/07/18 618711 3.0 2.0 3.0 3.0 4.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 4.0 4.0 3.0 

41 31/07/18 473008 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 3.0 3.0 4.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

42 31/07/18 649035 3.0 4.0 4.0 2.0 3.0 3.0 4.0 2.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

43 31/07/18 642834 4.0 4.0 2.0 2.0 4.0 4.0 2.0 4.0 4.0 2.0 2.0 2.0 3.0 
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Lampiran 5. Hasil Kuisoner Untuk Keberhasilan Pengobatan Khemoterapi 

 

No Tanggal 
Kontrol 

Nomor 
RM 

Pertanyaan Kuisioner 

PP14 PP15 PP16 PP17 PP18 PP18 PP19 

1 05/06/18 659390 4.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 

2 05/06/18 596337 3.0 3.0 4.0 4.0 3.0 4.0 4.0 

3 05/06/18 520602 4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 

4 07/06/18 642225 4.0 4.0 4.0 3.0 3.0 4.0 4.0 

5 12/06/18 622061 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

6 12/06/18 625052 1.0 1.0 2.0 1.0 2.0 2.0 2.0 

7 21/06/18 382008 3.0 2.0 2.0 1.0 2.0 2.0 2.0 

8 24/06/18 596338 4.0 4.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

9 26/06/18 641600 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 3.0 

10 28/06/18 645118 3.0 3.0 4.0 3.0 4.0 4.0 3.0 

11 03/07/18 649562 4.0 3.0 4.0 4.0 3.0 4.0 4.0 

12 03/07/18 558617 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

13 03/07/18 566887 3.0 4.0 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 

14 03/07/18 653341 3.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

15 03/07/18 238970 4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 4.0 

16 03/07/18 488169 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 3.0 

17 05/07/18 466536 3.0 2.0 3.0 3.0 3.0 2.0 2.0 

18 05/07/18 480747 3.0 4.0 3.0 4.0 3.0 4.0 3.0 

19 10/07/18 467794 2.0 2.0 2.0 2.0 3.0 2.0 2.0 

20 12/07/18 107427 3.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 4.0 

21 12/07/18 470819 4.0 3.0 4.0 4.0 3.0 3.0 3.0 
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No Tanggal 
Kontrol 

Nomor 
RM 

Pertanyaan Kuisioner 

PP14 PP15 PP16 PP17 PP18 PP18 PP19 

22 12/07/18 648403 4.0 4.0 4.0 3.0 3.0 4.0 4.0 

23 12/07/18 642688 4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0 3.0 

24 14/07/18 620359 4.0 3.0 3.0 3.0 3.0 4.0 4.0 

25 14/07/18 588566 3.0 3.0 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0 

26 17/07/18 107427 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 4.0 

27 17/07/18 515948 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 3.0 

28 24/07/18 522141 3.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

29 24/07/18 495037 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 

30 24/07/18 208406 3.0 3.0 3.0 2.0 2.0 3.0 3.0 

31 24/07/18 566742 3.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 

32 24/07/18 551679 3.0 4.0 3.0 4.0 4.0 3.0 3.0 

33 24/07/18 581070 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

34 24/07/18 594692 3.0 2.0 2.0 3.0 2.0 2.0 3.0 

35 24/07/18 625018 4.0 3.0 3.0 3.0 4.0 4.0 3.0 

36 24/07/18 306926 4.0 3.0 3.0 4.0 4.0 3.0 3.0 

37 24/07/18 450236 4.0 4.0 4.0 3.0 3.0 4.0 4.0 

38 24/07/18 565441 3.0 3.0 3.0 3.0 2.0 2.0 2.0 

39 24/07/18 476709 3.0 2.0 2.0 2.0 1.0 2.0 2.0 

40 24/07/18 618711 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 2.0 3.0 

41 31/07/18 473008 4.0 3.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

42 31/07/18 649035 3.0 3.0 3.0 4.0 4.0 3.0 3.0 

43 31/07/18 642834 3.0 3.0 2.0 2.0 3.0 4.0 3.0 
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Lampiran 6. Hasil Uji Validitas Pertanyaan Kuisioner 
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Lampiran 7. Hasil Uji Reliabilitas Pertanyaan Kuisioner 
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Output deskriptif 

Variabel X 

pertanyaan 1 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

Tidaksetuju 11 25.6 25.6 25.6 

Setuju 12 27.9 27.9 53.5 

sangat setuju 20 46.5 46.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

pertanyaan 2 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 10 23.3 23.3 23.3 

Setuju 10 23.3 23.3 46.5 

sangat setuju 23 53.5 53.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

pertanyaan 3 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 11 25.6 25.6 25.6 

setuju 12 27.9 27.9 53.5 

sangat setuju 20 46.5 46.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

pertanyaan 4 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid tidak setuju 9 20.9 20.9 20.9 

Lampiran 8. Hasil Output Pertanyaan Kuisioner Peran CaseManager dan Kerberhasilan Pengobatan Pasien 
Khemoterapi Penyakit Kanker Payudara 



 
 

Universitas Esa Unggul  

setuju 17 39.5 39.5 60.5 

sangat setuju 17 39.5 39.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

pertanyaan 5 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 8 18.6 18.6 18.6 

setuju 16 37.2 37.2 55.8 

sangat setuju 19 44.2 44.2 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

pertanyaan 6 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 9 20.9 20.9 20.9 

setuju 14 32.6 32.6 53.5 

sangat setuju 20 46.5 46.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

pertanyaan 7 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 13 30.2 30.2 30.2 

setuju 13 30.2 30.2 60.5 

sangat setuju 17 39.5 39.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  
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pertanyaan 8 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 15 34.9 34.9 34.9 

setuju 8 18.6 18.6 53.5 

sangat setuju 20 46.5 46.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

pertanyaan 9 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 7 16.3 16.3 16.3 

setuju 20 46.5 46.5 62.8 

sangat setuju 16 37.2 37.2 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

pertanyaan 10 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid sangat tidak setuju 1 2.3 2.3 2.3 
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tidak setuju 12 27.9 27.9 30.2 

setuju 12 27.9 27.9 58.1 

sangat setuju 18 41.9 41.9 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

pertanyaan 11 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 15 34.9 34.9 34.9 

setuju 17 39.5 39.5 74.4 

sangat setuju 11 25.6 25.6 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

pertanyaan 12 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 10 23.3 23.3 23.3 

setuju 16 37.2 37.2 60.5 

sangat setuju 17 39.5 39.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

pertanyaan 13 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 11 25.6 25.6 25.6 

setuju 17 39.5 39.5 65.1 

sangat setuju 15 34.9 34.9 100.0 

Total 43 100.0 100.0  
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pertanyaan 14 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 10 23.3 23.3 23.3 

setuju 16 37.2 37.2 60.5 

sangat setuju 17 39.5 39.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

pertanyaan 15 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 10 23.3 23.3 23.3 

setuju 10 23.3 23.3 46.5 

sangat setuju 23 53.5 53.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

 

 

pertanyaan 16 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 9 20.9 20.9 20.9 

setuju 17 39.5 39.5 60.5 

sangat setuju 17 39.5 39.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  
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pertanyaan 17 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 15 34.9 34.9 34.9 

setuju 8 18.6 18.6 53.5 

sangat setuju 20 46.5 46.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 
Variabel Y 
 

pertanyaan 1 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

sangat tidak setuju 1 2.3 2.3 2.3 

tidaksetuju 1 2.3 2.3 4.7 

setuju 23 53.5 53.5 58.1 

sangat setuju 18 41.9 41.9 100.0 

Total 43 100.0 100.0  
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pertanyaan 3 

pertanyaan 4 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

sangat tidak setuju 2 4.7 4.7 4.7 

tidak setuju 6 14.0 14.0 18.6 

setuju 16 37.2 37.2 55.8 

sangat setuju 19 44.2 44.2 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 8 18.6 18.6 18.6 

setuju 15 34.9 34.9 53.5 

sangat setuju 20 46.5 46.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

 

pertanyaan 3 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 8 18.6 18.6 18.6 

setuju 15 34.9 34.9 53.5 

sangat setuju 20 46.5 46.5 100.0 

Total 43 100.0 100.0  
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pertanyaan 4 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

sangat tidak setuju 2 4.7 4.7 4.7 

tidak setuju 6 14.0 14.0 18.6 

setuju 16 37.2 37.2 55.8 

sangat setuju 19 44.2 44.2 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

pertanyaan 5 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

sangat tidak setuju 1 2.3 2.3 2.3 

tidak setuju 7 16.3 16.3 18.6 

setuju 21 48.8 48.8 67.4 

sangat setuju 14 32.6 32.6 100.0 

Total 43 100.0 100.0  

 

 

 

pertanyaan 6 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 10 23.3 23.3 23.3 

setuju 12 27.9 27.9 51.2 

sangat setuju 21 48.8 48.8 100.0 

Total 43 100.0 100.0  



 
 

Universitas Esa Unggul  

 

pertanyaan 7 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

tidak setuju 8 18.6 18.6 18.6 

setuju 21 48.8 48.8 67.4 

sangat setuju 14 32.6 32.6 100.0 

Total 43 100.0 100.0  
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Descriptive Statistics 

 Mean Std. Deviation N 

Pengobatan khemoterapi 

pasien BPJS kanker payudara 
22.5581 4.36055 43 

peran case manager 40.9302 5.93775 43 

 

 

Correlations 

 Pengobatan 

khemoterapi 

pasien BPJS 

kanker payudara 

peran case 

manager 

Pearson Correlation 

Pengobatan khemoterapi 

pasien BPJS kanker payudara 
1.000 .848 

peran case manager .848 1.000 

Sig. (1-tailed) 

Pengobatan khemoterapi 

pasien BPJS kanker payudara 
. .000 

peran case manager .000 . 

N 

Pengobatan khemoterapi 

pasien BPJS kanker payudara 
43 43 

peran case manager 43 43 

 

 

Variables Entered/Removeda 

Model Variables Entered Variables 

Removed 

Method 

1 
peran case 

managerb 
. Enter 

a. Dependent Variable: Pengobatan khemoterapi pasien BPJS 

kanker payudara 

b. All requested variables entered. 

Lampiran 9. Hasil Output 
Analisis Regresi 
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Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

Change Statistics 

R Square Change F Change df1 

1 .848a .720 .713 2.33578 .720 105.376 1 

a. Predictors: (Constant), peran case manager 

b. Dependent Variable: Pengobatan khemoterapi pasien BPJS kanker payudara 

 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 574.915 1 574.915 105.376 .000b 

Residual 223.690 41 5.456   

Total 798.605 42    

a. Dependent Variable: Pengobatan khemoterapi pasien BPJS kanker payudara 

b. Predictors: (Constant), peran case manager 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. Correlations 

B Std. Error Beta Zero-order 

1 
(Constant) 2.945 2.510  1.174 .247  

peran case manager .623 .061 .848 10.265 .000 .848 

a. Dependent Variable: Pengobatan khemoterapi pasien BPJS kanker payudara 
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Collinearity Diagnosticsa 

Model Dimension Eigenvalue Condition Index Variance Proportions 

(Constant) peran case 

manager 

1 
1 1.990 1.000 .01 .01 

2 .010 14.021 .99 .99 

a. Dependent Variable: Pengobatan khemoterapi pasien BPJS kanker payudara 

 

 

 

Residuals Statisticsa 

 Minimum Maximum Mean Std. Deviation N 

Predicted Value 13.2552 28.2095 22.5581 3.69979 43 

Residual -7.09399 5.00625 .00000 2.30780 43 

Std. Predicted Value -2.514 1.527 .000 1.000 43 

Std. Residual -3.037 2.143 .000 .988 43 

a. Dependent Variable: Pengobatan khemoterapi pasien BPJS kanker payudara 
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Lampiran 10. Hasil Uji T Dalam Bentuk Kurva 

Jika disajikan dalam kurva Uji T maka dapat dilihat pada gambar di bawah ini: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daerah 

penolakan Ho 

   Daerah Penerimaan H0 

Daerah 

penolakan Ho 

 - 1,302   0  1,302 
      10,265 
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Lampiran 11. Skor peran case manager dan keberhasilan  pengobatan khemoterapi pada pasien 

kanker payudara di Rumah Sakit Pelni 2018 

Descriptives 

   Statistic Std. Error 

total_keberhasilan_pengobat

an 

Mean 22.55 .593 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 19.29  

Upper Bound 21.71  

5% Trimmed Mean 20.37  

Median 21.00  

Variance 10.534  

Std. Deviation 4.360  

Minimum 16  

Maximum 28  

Range 12  

Interquartile Range 4  

Skewness .587 .427 

Kurtosis -.391 .833 

total_peran_case_manager Mean 40.93 1.695 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 43.20  

Upper Bound 50.13  

5% Trimmed Mean 46.85  

Median 47.00  

Variance 86.230  

Std. Deviation 5.937  

Minimum 28  

Maximum 63  

Range 35  
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Interquartile Range 13  

Skewness -.347 .427 

Kurtosis -.294 .833 
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Lampiran 12. Distribusi Frekuensi Jawaban Responden Peran Case Manager 

dalam Keberhasilan Pengobatan Khemoterapi pasien kanker payudara di Rumah 

Sakit Pelni Tahun 2018 

 

 
No 

Perta

nyaan 

Pernyataan SS S TS STS Mean 

PP1 Sebelum dilakukan khemoterapi case 

manager menanyakan apakah pasien 

sebelumnya pernah dilakukan 

khemoterapi 

20 

(46%) 

12 

(28) 

11 

(26) 

0 

(0) 

2.700 

PP2 Sebelum dilakukan tindakan 
khemoterapi case manager 

menanyakan apakah pasien ada alergi 

obat obatan 

23 
(54) 

10 
(23) 

10 
(23) 

0 
(0) 

2.766 

PP3 Sebelum dilakukan khemoterapi pasien 

ditanya apakah sebelumnya ada 

keluarga atau kerabat yang sudah 

dilakukan khemoterapi 

20 

(46) 

12 

(28) 

22 

(26) 

0 

(0) 

2.633 

PP4 Sebelum dilakukan khemoterapi case 

manager menanyakan dulu kepada 

pasien/keluarga apakah pasien 

memiliki penyakit lain selain kanker 

payudara 

17 

(39,5) 

17 

(39,5) 

9 

(20,9) 

0 

(0) 

2.900 

PP5 Sebelum dilakukan khemoterapi 

apakah pasien  sudah melakukan tes 
crening kesehatan sesuai dengan 

anjuran dari dokter spesialis 

19 

(44,2) 

16 

(37,2 
) 

8 

(18,6) 

0 

(0) 

2.933 

PP6 Perawat (case manager) memberikan 

edukasi tentang alur pemberian 

khemoterapi 

20 

(46,5) 

14 

(32,5) 

9 

(20,9) 

0 

(0 ) 

3.000 

PP7 Perawat (case manager) memberikan 

informasi tentang  langkah-langkah 

yang dilakukan sebelum pemberian 

khemotherapi kepada pasien/keluarga 

pasien 

17 

(39,5) 

13 

(30,2) 

13 

(30,2) 

0 

(0) 

2.900 

PP8 Perawat (case manager)  mengatur 

penjadwalan pemberian khemoterapi 

kepada pasien 

20 

(46,5) 

8 

(18,6) 

15 

(34,9) 

0 

(0) 

3.066 

PP9 Perawat (case manager)  memfasilitasi 

komununikasi antara pasien/keluarga 
pasien dengan dokter spesialis 

16 

(37,2) 

20 

(46,5) 

7 

(16,3) 

0 

(0) 

3.000 

PP10 Perawat (case manager) memfasilitasi 

komunikasi antara pasien/keluarga 

pasien  dengan petugas farmasi 

18 

(41,9) 

12 

(27,9) 

12 

(27,9) 

1 

(2,3) 

3.100 
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No 

Perta

nyaan 

Pernyataan SS S TS STS Mean 

PP11 Perawat (case manager)   memfasilitasi 

komunikasi antara pasien/keluarga 

pasien dengan bagian BPJS 

11 

(25,6) 

17 

(39,5) 

15 

(34,9) 

0 

(0) 

2.933 

PP12 Perawat (case manager)  memberikan 

informasi mengenai kelengkapan 

administrasi persyaratan BPJS pasien 

kanker payudara 

17 

(39,5) 

16 

(37,2) 

10 

(23,3) 

0 

(0) 

2.900 

PP13 Perawat (case manager)  menjelaskan 

pentingnya tentang lembar persetujuan 

(informed consent) sebelum melakukan 

khemoterapi 

15 

(34,9) 

17 

(39,5) 

11 

(25,6) 

0 

(0) 

3.133 

PP14 Pasien / keluarga tidak memahami 

fungsi dan cara pemberian khemoterapi 

17 

(39,5) 

16 

(37,2) 

10 

(23,3) 

0 

(0) 

2.666 

PP15 Pasien merasa khawatir saat dilakukan 

khemoterapi 

23 
(54) 

10 
(23) 

10 
(23) 

0 
(0) 

3.000 

PP16 Apakah benar bila tidak dibantu oleh 

seorang case manager untuk 

pengambilan obat di farmasi maka 

pasien lama untuk mendapatkan obat 

khemoterapi 

17 

(39,5) 

17 

(39,5) 

9 

(20,9) 

0 

(0) 

2.900 

PP17 Pasien / keluarga tidak memahami 

penjelasan karena perawat 

menggunakan bahasa medis/ 

kedokteran 

20 

(46,5) 

8 

(18,6) 

15 

(34,9) 

0 

(0) 

3.066 

 Total 310 

(41,8) 

235 

(31,7) 

196 

(26,4 ) 

1 

(0,1) 

 

 

Keterangan :  

SS : Sangat Setuju  

S : Setuju 

TS : Tidak Setuju 

STS : Sangat Tidak Setuju  

F : Frekuensi  

%: Persentase 
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Lampiran 13. Distribusi Frekuensi Jawaban Responden Keberhasilan Pengobatan 

Khemoterapi pada pasien kanker payudara di Rumah Sakit Pelni Tahun 2018 
No 

Perta

nyaan 

Pernyataan SS S TS STS Mean 

PP1 Dengan pola hidup sehat dapat 

mencegah terjadinya kanker 
18 

(41,9) 

23 

(53,5 ) 

1 

(2,3 ) 

1 

(2,3 ) 

2.9667 

PP2 Pasien dan keluarga memahami 

tentang bahaya peyakit kanker 

payudara 

17 

39,5 ) 

18 

(41,9) 

7 

(16,3 ) 

1 

2,3) 

3.0000 

PP3 Kanker payudara dapat menyebar 

ke organ lain bila dilakukan 
kemoterapi 

20 

(46,5 ) 

15 

(34,9) 

8 

(18,6 ) 

0 

(0) 

2.8000 

PP4 Pasien dan keluarga memahami 

tentang pentingnya khemoterapi 
19 

(44,2 ) 

16 

(37,2) 

6 

(14,0) 

2 

(4,7) 

2.9667 

PP5 Pasien kanker payudara 

mendapatkan pengobatan 

khemoterapi sesuai dengan jadwal 

yang sudah ditentukan 

14 

(32,6) 

21 

(48,8) 

7 

(16,3 ) 

1 

(2,3 ) 

2.7000 

PP6 Pasien dan keluarga mengetahui 

jenis obat yang akan diberikan 

saat khemoterapi 

21 

(48,8 ) 

12 

(27,9) 

10 

(23,3) 

0 

(0) 

3.0000 

PP7 Pasien dan keluarga mengetetahui 

tentang ketersediaan obat 
14 

(32,3) 
21 

(48,8 ) 
8 

(18,6 ) 
0 

(0) 

3.0667 

 Total 123 

(41,4) 

126 

(42,4 ) 

47 

(15,8 ) 

1 

(0,3 ) 

 

 
 

 

 


